Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ

от 10.04.2024 № 568

г. Пестово

О внесении изменений

в постановление Администрации

муниципального района

от 25.07.2023 № 929

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления му-

ниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение измене-

ний в разрешение на строительство, в том числе в связи

с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство»,

утвержденный постановлением Администрации Пестовского муниципального

района от 25.07.2023 № 929, изложив пункт 2.8.1 в редакции:

«2.8.1. Запрещено требовать от заявителя:

-представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с пре-

доставлением муниципальной услуги;

-представления документов и информации, которые находятся в распо-

ряжении органов, предоставляющих государственную услугу, иных государст-

венных органов, органов местного самоуправления и организаций, в соответст-

вии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными пра-

вовыми актами;

-совершение иных действий, кроме прохождения идентификации и ау-

тентификации в соответствии с нормативными правовыми актами Российской

Федерации, указания цели приема;

-предоставление документов, подтверждающих внесение заявителем пла-

ты за предоставление муниципальной услуги

-представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления государственной или муници-

пальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной

услуги, за исключением следующих случаев:

изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предо-

ставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной

подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной

услуги;

наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или

муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначаль-

ного отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государ-

ственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной

или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект

документов;

истечение срока действия документов или изменение информации после

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предо-

ставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении

государственной или муниципальной услуги;

выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица

органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предо-

ставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального

служащего, работника многофункционального центра, работника организации,

предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, при

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении

государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде

за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу,

или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя

многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления государственной или муници-

пальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1

статьи 16 настоящего Федерального закона, уведомляется заявитель, а также

приносятся извинения за доставленные неудобства;

-предоставления на бумажном носителе документов и информации, элек-

тронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2

части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев,

если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необхо-

димым условием предоставления государственной или муниципальной услуги,

и иных случаев, установленных федеральными законами».

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации Пестовского муниципального округа в информаци-

онно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова